
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
СПЕТА 1ЕДЕРДЩ 

ФЕДЕРАЛЬНОМ СОБРАНИЯ P1CCNHCKIK ФЕДЕРАЦИИ 

О Федеральном законе "О внесении изменения в статью 3 
Федерального закона "О внесении изменений в 
Федеральный закон "Об электронной подписи" 

и статью 1 Федерального закона "О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля" 

Рассмотрев принятый Государственной Думой Федерального 
Собрания Российской Федерации 16 марта 2021 года 
Федеральный закон "О внесении изменения в статью 3 
Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный 
закон "Об электронной подписи" и статью 1 Федерального закона 
"О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля", в соответствии с частью 4 
статьи 105 Конституции Российской Федерации Совет Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации 
постановляет: 

1. Одобрить Федеральный закон "О внесении изменения в 
статью 3 Федерального закона "О внесении изменений 
в Федеральный закон "Об электронной подписи" и статью 1 
Федерального закона "О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля". 

WS5489.docx 645 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия. 

y\jVbHQrog Ж ш Председатель 
Совета Федерации 
Федерального Соб| 
Российской ФедергкЩ^ /Щ/ В.И. МАТВИЕНКО 

Москва 
17 марта 2021 года 
№ 80-СФ 

WS5489.docx 645 


